
23878 _______________________ 16 octubre 1978______________________B. O. del E.—Núm. 247

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Mariano Mellado Ro
dríguez.

Vocal primero: Don Pedro Cartujo Estébanez, Catedrático de 
la Universidad de Barcelona.

Vocal segundo: Don Ricardo Marqués Fernández, Catedráti
co de la Universidad de Barcelona.

Vocal tercero: Don Juan Ayala Moñtoro, Catedrático de la 
Universidad de Valladolid.

Vocal cuarto*. Don Salvador Bracho del Pino, Catedrático de 
la Universidad de Santander.

Vocal quinto: Don Antonio Hernández Cachero, Profesor 
agregado de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal sexto: Don Miguel García Cea, Profesor adjunto de la 
Universidad de Sevilla.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don José García Santes- 
mases.

Vocal primero: Don Maximino Rodríguez Vidal, Catedrático 
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Antón Civit Bréu, Catedrático de la 
Universidad de Sevilla.

Vocal tercero: Don Bernardo García Olmedo, Catedrático de 
la Universidad de Granada.

Vocal cuarto: Don Francisco Rubio y Royo, Catedrático de la 
Universidad de La Laguna.

Vocal quinto: Don José Vallés Abarca, Catedrático de la 
Universidad de Santander.

Vocal sexto: Don Juan Espí López, Profesor agregado de la 
Universidad de Valencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de julio de 1078.—P. D., el Subsecretario, Antonio 

Fernández-Galiano Fernández.

limo. Sr. Director general de Universidades.

25766 ORDEN de 21 de septiembre de 1978 por la que 
queda sin efecto la convocatoria de la cátedra del 
grupo XXIX, «Producciones animales», siendo sus
tituida por la del grupo XXIV, «Fitotecnia /», en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de la Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 12 de julio último (-Bolétín Oficial 
del Estado* de 6 del actual), se anunciaron para su provisión 
en propiedad, al turno de oposición y de conformidad con la 
Universidad respectiva, las cátedras correspondientes a las 
Escuelas Técnicas Superiores que figuran en el anexo a la 
Orden de referencia, entre las cuales tres de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
da Córdoba.

Teniendo en cuenta las razones que alega el Rector de la 
indicada Universidad en su escrito de 19 de los corrientes,

Este Ministerio ha resuelto quede sin efecto la convocatoria 
de la cátedra del grupo XXIX, -Producciones animales-, siendo 
sustituida por la del grupo XXIV, -Fitotecnia I-.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de* septiembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

25767 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisionol de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Mecánica 
Cuántica» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 (-Boletín Oficial 
del Estado- del 26 de octubre)^ se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores .Adjuntos de Universidad en la disciplina de -Mecá
nica Cuántica- (Facultad de Ciencias), 

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 22 de junio último (-Boletín Oficial del Estado» del 1 de 
agosto) se publicó lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince dias para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista provi
sional y habiendo sido estimada la presentada contra la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de -Mecánica 
Cuántica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de 
esta Dirección General de 22 de Junio de 1978 (-Boletín Oficial 
del Estado» del 1 de agosto)*, Incluyendo en La misma a la 
siguiente aspirante cuya reclamación ha sido estimada:

Villalón Priego, María Elena fD. N. I. 5.608.113).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi - 
rantes: Delgado, Barrio, Gerardo (D. N. I. 33.159.198). Ramón 
Medrano, Marina (D. N. I. 17.823.810).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del departamento, en el plazo de quince dias a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1978.—El Director general, 

P. D., el Subdirector general de Profesorado Universitario , 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25768 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de «Mecánica Estadística» (Facultad de 
Ciencias) para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2. d? julio de 1977 (-Boletín Oficial 
del Estado» del 3 de noviembre), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Mecá
nica Estadística» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 21 de junio último (-Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
agosto) se pubilcó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un . plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquella.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la misma y 
habiendo sido estimada la presentada contra la misma,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de -Mecánica Estadística» (Facultad de Ciencias), apro
bada por Resolución de esta Dirección General de 21 de junio 
de 1978 (-Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto), incluyendo 
en la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido 
estimada:

Marro Borau, Joaquín (D. N. I. 17.974.277).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el tirular del departamento, en el plazo de quince dias a 
contar del siguiente al de su publicación en el -Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con el articulo 1S2 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1978.—El Director general,Por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25769 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se hace pública la lista defini
tiva de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado, de «Fisiología ge
neral y especial» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de mayo 
último) al concurso-oposición, convcoado por Orden ministerial 
de 22 de junio de 1977 (-Boletín Oficial del'Estado*, de 5 de 
julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de -Fisiología general y Especial» de lá Facultad de 
Medicina de la Universidad de Córdoba,



B. O. del E.—Núm. 247 16 octubre 1978 23879

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Juan J. Goriena de Candarías y de Gandarias (docu
mento nacional de identidad 7.767.659).

Don Enrique de la Morena García (D. N. I. 1.284.896).
Don Enrique Aguilar Benítez (D. N. I. 125.17Í).
Doña Alicia Tejero Lamarca (D. N. I. 744.509).
Don Roberto Gallego Fernández (D. N. I. 252.767).
Doña Margarita Barón Maldonado (D. N. I. 2.878.492).
Don Juan Miguel Ortiz Blasco (D. N. I. 245.301).
Don Agustín Montes Duarte (D. N. I. 51.562.372).
Don Enrique Blázquez Fernández (D. N. I. 271767.432).
Don José Antonio Gómez Capilla (D. N. I. 23.578.184).
Don Jorge Tamarit Rodríguez (D. N. I. 1.814.283).
Don Miguel Lucas Lucas (D. N. I. 22.358.772).
Don José Enrique Campillo Alvarez (D. N. I. 6.920.552). 
Don Cipriano García del Río (D. N. I. 26.420.782).
Don Federico Garrido Torres-Puchol (D. N. I. 24.077.812). 
Don Emilio José Marco Suéllar (D. N. I. 16.661.627).
Don Fernando Cerveró Santiago (D. N. I. 129.279).
Don Jesús Angel Fernández Treguerres Hernández (docu

mento nacional de identidad 51.587.550).
Don Jesús Bernardo Otero Costas ID. N. I. 35.915.589).
Don Eladio Montoya Melgar (D. N. I. 27.813.302).
Don Pedro Montilla López (D. N. I. 28.323.498).
Don Rafael Alonso Solís (D. N. I. 50.656.960).
Don Manuel Mas García (D. N. I. 22.411.676).
Don Jesús Fernando Escanero Mareen (D. N. I. 17.110.760). 
Don Cristóbal Mezquita Pla (D. N. I. 39.276.953).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 0 de marzo próximo pasado.

Don Julio César Legido Arce (D. N. I. 498.344).
Don José Torres Huertas (D. N. I. 351.613).
Don José E. Sánchez Criado (D. N. I. 1.364.250).

 Don Orlando A. Mora Novaro (D. N. I. 41.912.457).

Lo digo a V S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid. 20 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25770 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
di aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Fisiología general 
y Química biológica y Fisiología especial» de las 
Facultades de Medicina de las Universidades Com
plutense de Madrid y Extremadura.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lisia provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado- de 12 de mayo último) 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 22 de 
junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado- de 5 de julio), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Fisiología general y Química biológica y Fisiología es
pecial» de las Facultades de Medicina de las Universidades 
Complutense de Madrid y Extremadura,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doña Matilde Sánchez Ayuso (D. N. I. 22.327.597).
Don Juan Carlos Prieto Villapún (D. N. I. 51:312.511).
Don Bartolomé Ribas Ozonas (D. N. I. 33.066.6B8).
Don Juan José Gpiriena de Candarías y de Gandarias (docu

mento nacional de identidad 7.767.659).
Don Agustín Montes Duarte (D. N. I. 5.162.372).
Doña Alicia Tejero Lamarca (D. N. I. 744.509).
Don Roberto Gallego Fernández (D. N. I. 252.767).
Don Juan Miguel Ortiz Blasco (D. N. I. 245.301).
Don Fernando Cerveró Santiago (D. N. I. 129.279).
Don Enrique Blázquez Fernández (D. N. I. 27.787.432).
Don Enrique de la Morena García (D. N. I. 1.264.866).
Don Enrique Aguilar Benítez de Lugo (D. N. I. 125.171).
Don José Antonio Gómez Capilla (D. N. I. 23.576.184).
Don Jesús Bernardo Otero Costas (D. N. I. 35.615.589).
Don Jorge Tamarit Rodríguez (D. N. I. 1.614.283).
Don Miguel Lucas Lucas (D. N. I. 22.358.772).
Don Cipriano García del Río Molina (D. N. I. 28.420.782).
Don José Enrique Campillo Alvarez (D. N. I. 6.620.552).

Don Federico Garrido Torres-Puohiol (D. N. I. 24 077.812). 
Doña Consuelo Calle García (D. N. I. 3.403.809).
Don Eladio Montoya Melgar (D. N. I. 27.813.302).
Don Rafael Alonso Solís (D. N. I. 50.656.960).
Don Miguel Mas García (D. N. I. 22.411.678).
Don Cristóbal Mezquita Pla (D. N. I. 39.276.863).
Don Emilio José Marco Cuéllar (D. N. I. 16.861.627).
Don Jesús Fernando Escanero Marcén (D. N. I. 17.110.760).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional en la 
Resolución de 8 de marzo pasado

Don Orlando A. Mora Novaro (D. N. I. 41.012.457).
Don Julio César Legido Arce (D. N. I. 98.344).
Don José E. Sánchez Criado (D. N. I. 1.364.250).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25771 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Fisiología general y Quí
mica biológica y Fisiología especial (Fisiología ge
neral)» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de mayo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Fisiología general y Química biológica y Fisio
logía especia] (Fisiología general)» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto:

   Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doña Matilde Sánchez Ayuso (D. N. I. 22.327.597).
Don Bartolomé Ribas Ozonas (D. N. I. 33.066.688).
Don Juan José Goiriena de Gandarias y de Candarías (docu

mento nacional de identidad 7.707.059).
Don Enrique de la Morena García (D. N. I. 1.284.896).
Don Fernando Cerveró Santiago (D. N. I. 129.279).
Doña Alicia Tejero Lamarca (D. N. I. 744.509).
Don Juan Miguel Ortiz Blasco (D. N. I. 249.301).
Don Agustín Montes Duarte (D. N. I. 51.562.372).
Don Francisco Javier García Sancho Martín (documento na

cional de identidad 12.195.491).
Don Enrique Blázquez Fernández (D. N. I. 27.707.432).
Don Roberto Gallego Fernández (D. N. I. 252.707).

  Don Enrique Aguilar Benítez de Lugo (D. N. 1. 125.171).
Don José Antonio Gómez Capilla (D. N. I. 23.570.164).
Don Federico Garrido Torres-Puchol (D. N. I. 24.077.812).
Don José Enrique Campillo Alvarez (D. N. I. 6.920.552).
Don Cipriano del Río Molina (D. N. I. 20.420.782).
Don Emilio José.Marco Cuéllar (D. N. I. 19.801.027).
Don Eladio Montoya Melgar (D. N. I. 27.013.302).
Don Jorge Tamarit Rodríguez (D. N. I. 1.614.283).
Don Miguel Lucas Lucas (D. N. I. 22.350.772).
Don Jesús Bernardo Otero Costas (D. N. I. 35.915.580).
Doña Consuelo Calle García (D. N. I. 3.403.800).
Don Manuel Mas García (D. N. I. 22.411.670).
Don Rafael Alonso Solís (D. N. I. 50.050.000).
Don Cristóbal Mezquita Pía (D. N. I. 39.270.803).
Don Fernando Climent Romeo (D. N. I. 37.014.115).
Don Jesús Fernando Escanero Mareen (D. N. I. 17.110.700).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la Reso
lución de 8 de marzo pasado.

Don José E. Sánchez Criado (D. N. I. 1.304.250),
Don Julio César Legido Arce (D. N. I. 498.344).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 20 dé septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


